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1 Uppdrag
GeoMind har på uppdrag av Besqab utfört en okulärsy n längs Tavelsjövägen i Årsta,
Stockholm Stad, inför kommande byggnation av nya fl erbostadshus.

2 Underlag
Följande underlag har legat till grund för denna PM :

• Baskarta erhållen 2018-06-01
• Utredning av underlag till detaljplan Tavelsjövägen erhållen 2018-05-29

Samtligt underlag har erhållits av Besab.

3 Objektsbeskrivning
Aktuell fastighet är belägen utmed Tavelsjövägen lä ngs vägens sydöstra sida, se
Figur 1.

Figur 1 Aktuellt område längs Tavelsjövägen. Bild f rån Eniro 2018.
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4 Utförda undersökningar

4.1 Geotekniska undersökningar

GeoMind har gjort en okulär syn av området. Några g eotekniska fältundersökningar har
inte utförts inom ramen för detta uppdrag. Informat ion från tidigare utförda
undersökningar har inhämtats från Stockholm Stads G eoarkiv, se Bilaga 1.

5 Geotekniska förhållanden

5.1 Topografi och ytbeskaffenhet

Fastigheten utgörs idag av skogsbevuxen slänt med f lera synliga berghällar inom
området.

5.2 Jordlagerförhållanden

Jordlagerföljden inom aktuellt område består i huvu dsak av ett tunt lager
vegetationsmaterial på ytnära berg. Berg i dagen fö rekommer på flertalet ställen, se
Figur 2. Inom markerat område i Figur 2 antas djupe t till berg öka och jordlagerföljden
bedöms under ett lager vegetationsmaterial bestå av lera på friktionsjord på berg. Djup
till berg är enligt intilliggande sonderingar uppem ot ca 4 - 5 m, se Bilaga 1.

Figur 2 Berg i dagen samt ett markerat område inom vilket djup till berg är oklart.

5.3 Geohydrologiska förhållanden

De geohydrologiska förhållandena har ej undersökts. Nederbörd rinner längs med berget
från högre belägna områden och infiltreras därefter ner i friktionsjorden. Nordväst om
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aktuellt område är nivåerna lägre och förekomsten a v lera sannolikt betydligt större
varför grundvattnet bedöms strömma mot norr.

6 Geotekniska rekommendationer

6.1 Grundläggning av planerade byggnader

Beroende på grundläggningsnivå bedöms grundläggning av byggnader i huvudsak ske på
berg, packad sprängbotten eller packad fyllning på berg. Inom markerat område, se
Figur 2, kan plintar eller pålning bli aktuellt lok alt, alternativt urskiftning av
kohesionsmaterial ner till fast lagrad friktionsjor d.

Hänsyn ska tas till nederbördsavrinning från de hög re belägna områdena i sydost.

7 Rekommendationer
En geoteknisk fältundersökning rekommenderas inom m arkerat område för att
undersöka jordlagerföljd samt djupt till berg.

Inmätning av berg i dagen rekommenderas som ett kom plement till undersökningen
som underlag till bergmodell.

En radonundersökning bör utföras inom fastigheten. Inför sprängning skall en riskanalys
med avseende på vibrationer upprättas.

8 Bilagor
Inhämtat material från Stockholm Stads Geoarkiv red ovisas i Bilaga 1.

GeoMind, Nacka

Mikaela Blumfalk Patric Friberg
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Bilaga 1
Tidigare utförda undersökningar från Stockholm Sta ds Geoarkiv
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